



ESTADO DO PARÁ
Poder Executivo Municipal
“Palácio João Rodrigues Viana”
CNPJ Nº 04.884.482/0001-40
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO ARARI



UNIDADE REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED/PMCA.

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Mobiliário Escolar em atendimento à Secretaria Municipal de Educação de Cachoeira do Arari/PA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MAPA DE PREÇOS								VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL	
				VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	Referência de Preços Portal do Jurisdicionado do TCM/PA e Portal de Compras Públicas.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	Referência de Preços: Portal do Jurisdicionado do TCM/PA e Portal de Compras Públicas.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL			Referência de Preços: Portal do Jurisdicionado do TCM/PA e Portal de Compras Públicas.
1	Cadeira Universitária Secretaria com porta livros.	UND	500	R\$ 190,00	R\$ 95.000,00	Prefeitura Municipal de Benevides - Secretaria Municipal de Educação - Registro de Preços Eletrônico - 1035/2022 - SEMED	R\$ 290,00	R\$ 145.000,00	Prefeitura Municipal de Soure - REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2023/PE/SRP	R\$ 150,00	R\$ 75.000,00	Prefeitura Municipal de João Câmara/RN - Registro de Preços Eletrônico - 002/2023	R\$ 210,00	R\$ 105.000,00
2	Conjunto de Mesa da Educação Infantil Colorida com 04 cadeiras	UND	300	R\$ 1.616,99	R\$ 485.097,00	ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 005/2022, ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022 DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA O DESENVOLVIMENTO DA COSTA LESTE - MUNICÍPIO SENADOR JOSÉ PORFÍRIO	R\$ 1.335,00	R\$ 400.500,00	PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO/PA - CA Nº 004.003.2023-PROCESSO Nº 004/2023-SEMED-CONVITE	R\$ 1.152,00	R\$ 345.600,00	Prefeitura Municipal de Garrafão do Norte - Registro de Preços Eletrônico - 21/2023	R\$ 1.368,00	R\$ 410.399,00
3	Mesa Professor em MDF de no mínimo 15mm, base de estrutura metálica em metalon com medidas aproximadas de 50mmx30mm, pintura eletrostática epóxi pó, tampo medindo no mínimo 20x0,60x0,74mm. Cor cinza	UND	30	R\$ 840,00	R\$ 25.200,00	Prefeitura Municipal de São Felix do Xingu - Registro de Preços Eletrônico - 073-2022-SRP	R\$ 730,00	R\$ 21.900,00	Prefeitura Municipal de Aveiro - Registro de Preços Eletrônico - 005/2023	R\$ 490,00	R\$ 14.700,00	PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 202203300006 - PE SRP/CPL/PM - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2022-PM - PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU	R\$ 686,67	R\$ 20.600,00
4	Cadeira Plástica - T 04 pés-plástico azul (Polipropileno).	UND	30	R\$ 143,47	R\$ 4.304,10	Prefeitura Municipal de Altamira - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - Registro de Preços Eletrônico - PREGÃO 003/2023	R\$ 156,00	R\$ 4.680,00	Prefeitura Municipal de Concórdia/SC - Pregão Eletrônico Nº 17/2022	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00	Prefeitura Municipal de Concórdia/SC - Diretoria de Compras - FMS - Pregão Eletrônico - 24/2022	R\$ 139,82	R\$ 4.194,70
5	Conjunto de Mesa e Cadeira Infantil individual.	UND	300	R\$ 338,00	R\$ 101.400,00	Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 9/2022-00041 - Prefeitura Municipal de Tracuateua	R\$ 349,00	R\$ 104.700,00	Prefeitura de Boa Ventura/PB - Pregão Eletrônico Nº 0031/2022	R\$ 236,00	R\$ 70.800,00	Prefeitura Municipal de Juiz de Fora/MG Subsecretaria de Licitações e Compras Pregão Eletrônico - 251/2022	R\$ 307,67	R\$ 92.300,00
6	Armário de aço multiuso 2 portas com fechadura.	UND	30	R\$ 670,00	R\$ 20.100,00	Secretaria Municipal de Educação - Registro de Preços Eletrônico nº 1035/2022 - Município de Benevides/PA.	R\$ 823,00	R\$ 24.690,00	Prefeitura Municipal de Conceição dos Ouros/MG Registro de Preços Eletrônico - 023/2023	R\$ 980,00	R\$ 29.400,00	Prefeitura Municipal de Poço José de Moura/PB Registro de Preços Eletrônico - 6/2023	R\$ 824,33	R\$ 24.730,00
				R\$ 731.101,10			R\$ 701.470,00			R\$ 539.100,00				
VALOR TOTAL MÉDIO ESTIMADO													R\$ 657.223,70	

VALOR TOTAL MÉDIO ESTIMADO: R\$ 657.223,70 (Seiscentos e Cinquenta e Sete Mil, Duzentos e Vinte e Três Reais e Setenta Centavos)

Cachoeira do Arari, 21 de Junho de 2023.

CARLA ELIZÂNGELA ALCÂNTARA FERREIRA
Setor de Compras Municipal